
COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO
(Città Metropolitana di Firenze)

Copia ad uso amministrativo

DETERMINAZIONE

Registro generale n. 862

N. 111 del 19-07-2022

UFF. PERSONALE

Determinazione SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI n.111 del 19-07-2022 COMUNE DI FIGLINE E INCISA
VALDARNO

Pag. 1

Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA, PER CURRICULUM ED ESAME, PER LA
FORMAZIONE DI GRADUATORIA PER ASSUNZIONI A TEMPO
DETERMINATO DA DESTINARE AD ATTIVITA ' CONNESSE AL PIANO
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR)  CAT. D  PROJECT
MANAGER. SURROGA COMPONENTE E SEGRETARIO COMMISSIONE
ESAMINATRICE



IL RESPONSABILE DEL UFF. PERSONALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Premesso:
- che nella deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 15.02.2022 di approvazione del
Piano dei fabbisogni dell'anno 2022 - 2024, è prevista la copertura a tempo pieno e
determinato di n. 1 unità di personale di categoria D profilo Project Manager, per la
realizzazione dei progetti del PNNR, per la durata di 1 anno, prorogabile di un ulteriore anno,
mediante utilizzo di graduatoria in vigore, ovvero mediante ricorso a graduatoria di altri Ente
o mediante ricorso a procedura concorsuale;

- che con determinazione n. 90 (reg. gen. 659) del 08.06.2022 si procedeva all'approvazione
della selezione pubblica, per curriculum ed esame, per la formazione di graduatoria per
assunzioni a tempo determinato da destinare ad attività connesse al piano nazionale di
ripresa e resilienza (PNRR) cat. D Project Manager;

Dato atto che con determinazione n. 104 (reg. gen. 815) del 08.07.2022 sono stati ammessi
alla selezione i n. 5 candidati in regola con i requisiti previsti da bando ed è stata nominata la
Commissione Esaminatrice nelle persone di:
- Arch. Roberto Calussi - Presidente - Dirigente Area gestione e sviluppo del territorio;
- Arch. Marco Mugnai - Membro - Responsabile del Servizio Opere pubbliche;
- Ing. Samuele Fontani - Membro - Funzionario del Servizio Opere Pubbliche;
- Sig. Tagliaferri Fabio, Tecnico delle attività amministrative, assegnato all'Ufficio del
Personale, Servizio Affari Generali e Legali, in qualità di Segretario Verbalizzante;

Considerato che la data della prova orale, originariamente prevista in data 18 luglio 2022, è
stata rinviata alla data del 28 luglio 2022 per esigenze impreviste ed improrogabili del
Presidente della Commissione, come da avviso pubblicato in amministrazione trasparente;

Considerato che in data 28 luglio 2022 il Componente della Commissione Esaminatrice,
Arch. Marco Mugnai, e il Segretario della Commissione, Sig. Fabio Tagliaferri, non potranno
essere presenti per precedenti impegni;

Ritenuto dunque di surrogare il Componente della Commissione, Arch. Marco Mugnai, con
l'Arch. Angela Rosati, dipendente del Comune di Figline e Incisa Valdarno, Responsabile del
Servizio Urbanistica, edilizia e ambiente e il Segretario della Commissione, Sig. Fabio
Tagliaferri, con la Sig.ra Martina Martelli, dipendente del Comune di Figline e Incisa
Valdarno, assegnata al Servizio Opere pubbliche in qualità di tecnico delle attività
amministrative;

Visti i vigenti Regolamenti Comunali sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e sulle
modalità di accesso all'impiego e sulle procedure selettive;

Determinazione SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI n.111 del 19-07-2022 COMUNE DI FIGLINE E INCISA
VALDARNO

Pag. 2

Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA, PER CURRICULUM ED ESAME, PER LA
FORMAZIONE DI GRADUATORIA PER ASSUNZIONI A TEMPO
DETERMINATO DA DESTINARE AD ATTIVITA ' CONNESSE AL PIANO
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR)  CAT. D  PROJECT
MANAGER. SURROGA COMPONENTE E SEGRETARIO COMMISSIONE
ESAMINATRICE



Considerato che trattasi di provvedimenti individuabili come atti puramente gestionali e quindi
di competenza del Responsabile del Servizio.

Vista la determinazione dell'Area Servizi e Affari Generali n.1 (reg. gen. 2) del 12.01.2022,
con la quale la sottoscritta Dott.ssa Orietta Occhiolini, è stata confermata titolare di posizione
organizzativa con delega di funzioni del servizio "Affari Generali e Legali";

Ciò premesso,

DETERMINA

Per i motivi di cui in parte narrativa:

1) Di revocare la nomina a Componente della Commissione Esaminatrice dell'Arch. Marco
Mugnai e la nomina a Segretario della Commissione del Sig. Fabio Tagliaferri;
2) Di nominare quale nuovo Componente della Commissione Esaminatrice l'Arch. Angela
Rosati, dipendente del Comune di Figline e Incisa Valdarno, Responsabile del Servizio
Urbanistica, edilizia e ambiente, e quale nuovo Segretario della Commissione la Sig.ra
Martina Martelli, tecnico delle attività amministrative, assegnata al Servizio Opere pubbliche;

3) Di confermare la nomina del Presidente e del Componente della Commissione giudicatrice
nelle persone di:
- Arch. Roberto Calussi - Presidente - Dirigente Area gestione e sviluppo del territorio;
- Ing. Samuele Fontani - Membro - Funzionario del Servizio Opere pubbliche;

4) Di pubblicare la presente determina sul sito istituzionale dell'Ente, dando atto che tale
pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti nei confronti dei candidati;

5) Di prescindere dall'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria in quanto la presente determinazione non comporta l'assunzione di impegni di
spesa;

6) Di dare atto che il Responsabile dell'Istruttoria del procedimento di cui all'art. 4 della L.
241/90 è la Dott.ssa Orietta Occhiolini;

7) Di dare atto, inoltre:
dell'assenza di conflitti di interesse in capo alla scrivente responsabile del procedimento·
in oggetto;
che il presente provvedimento non contiene dati personali;·
che il presente atto è conforme ai contenuti risultante dalla griglia di controllo, di cui alla·
determinazione del Segretario Generale n. 1 del 2 gennaio 2020;
che sarà cura del servizio scrivente provvedere alle pubblicazioni previste in materia di·
trasparenza.

Di disporre che la presente sia pubblicata nell'Albo · Pretorio online.·

E' stato espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e
la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

E' stato espresso parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis
comma 1 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, da parte del Responsabile del servizio finanziario.

Determinazione SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI n.111 del 19-07-2022 COMUNE DI FIGLINE E INCISA
VALDARNO

Pag. 3



Figline e Incisa Valdarno, li 19-07-2022
Il Responsabile

f.to DOTT.SSA OCCHIOLINI ORIETTA

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi del
D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale
negli archivi informatici del Comune di Figline e Incisa Valdarno.

Determinazione SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI n.111 del 19-07-2022 COMUNE DI FIGLINE E INCISA
VALDARNO

Pag. 4


